UBND THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU
HỘI ĐỒNG ĐẤU GIÁ QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT DÂN CƯ

Số:  77 /TB-HĐĐGTS

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đông Triều, ngày 01 tháng 11 năm 2016

THÔNG BÁO BÁN ĐẤU GIÁ TÀI SẢN ( LẦN 2)
Căn cứ Nghị định số 17/2010/NĐ-CP ngày 04/3/2010 của Chính phủ về đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 23/2010/TT-BTP ngày 06/12/2010 của Bộ tư pháp về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thực hiện Nghị định số 17/2010/NĐ-CP ngày 04/3/2010 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015 của Bộ tài nguyên và môi trường, Bộ Tư pháp quy định về việc tổ chức thực hiện đấu giá QSD đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Quyết định số 3328/QĐ-UBND ngày 01/11/2016 của UBND thị xã Đông Triều "Về việc kiện toàn thành viên Hội đồng đấu giá quyền sử dụng đất trong trường hợp đặc biệt bán đấu giá tài sản là quyền sử dụng đất dân cư tại các xã: Yên Thọ, Yên Đức, Hồng Thái Tây, Hồng Thái Đông, Việt Dân, Tràng An, Tân Việt, Bình Khê, Bình Dương, Hồng Phong và các phường: Đức Chính, Kim Sơn, Mạo Khê, thị xã Đông Triều";

Căn cứ Quyết định số 894/QĐ-UBND ngày 24/5/2016 của UBND thị xã Đông Triều "Về việc phê duyệt phương án - kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất dân cư tại các xã: Yên Thọ, Yên Đức, Hồng Thái Tây, Hồng Thái Đông, Việt Dân, Tràng An, Tân Việt, Bình Khê, Bình Dương, Hồng Phong và các phường: Đức Chính, Kim Sơn, Mạo Khê, thị xã Đông Triều";

Căn cứ Quyết định số 2414/QĐ-UBND ngày 01/8/2016 của UBND tỉnh Quảng Ninh "Về việc phê duyệt giá khởi điểm làm căn cứ đấu giá quyền sử dụng đất một số ô đất trên địa bàn các xã Yên Thọ, Yên Đức, Hồng Thái Tây, Hồng Thái Đông, thị xã Đông Triều";

Căn cứ Quyết định số 2729/QĐ-UBND ngày 24/8/2016 của UBND tỉnh Quảng Ninh "Về việc phê duyệt giá khởi điểm làm căn cứ đấu giá quyền sử dụng đất dân cư tại một số vị trí thuộc địa bàn các xã Việt Dân, Tràng An, Bình Khê, thị xã Đông Triều";

Hội đồng đấu giá quyền sử dụng đất trong trường hợp đặc biệt bán đấu giá tài sản là quyền sử dụng đất dân cư tại các xã Việt Dân,Yên Đức, Bình Khê, thị xã Đông Triều thông báo tổ chức bán đấu giá tài sản là quyền sử dụng đất dân cư như sau:

1. Tài sản bán đấu giá
- Là quyền sử dụng đất dân cư tại các xã Việt Dân,Yên Đức, Bình Khê, thị xã Đông Triều.

- Nguồn gốc và tình trạng pháp lý của tài sản bán đấu giá: Tài sản là các ô đất được quy hoạch đất ở được UBND huyện Đông Triều (nay là UBND thị xã Đông Triều) phê duyệt quy hoạch chi tiết sử dụng đất tỷ lệ 1/500. Mặt bằng quy hoạch đã thực hiện xong công tác bồi thường GPMB.
2. Về vị trí, kích thước và giá khởi điểm, tiền đặt trước, phí tham gia đấu giá của các ô đất
- Giá khởi điểm của các ô đất do UBND tỉnh Quảng Ninh phê duyệt.

- Vị trí, kích thước, tiền đặt trước, phí tham gia đấu giá của các ô đất như sau:
	Vị trí ô đất
	Số lượng

ô đất
	Diện tích 01 ô đất (m2)
	Giá khởi điểm (đ/m2)

	Số tiền đặt cọc (đồng/1hồ sơ

/1ô đất)
	Phí đấu giá

(đ/hồ sơ/1ô đất)

	I. Xã Việt Dân

	1. Đất dân cư thôn Khê Thượng (QH  khu trung tâm xã)

	Lô L4

	Ô 46 ; 60
	2
	110,0
	2.376.000
	10.000.000
	200.000

	Từ ô 41 đến ô 43
	3
	110,0
	1.980.000
	10.000.000
	200.000

	Từ ô 47 đến ô 59
	13
	110,0
	1.980.000
	10.000.000
	200.000

	Lô M4

	Ô 61; 74
	2
	344,0
	2.160.000
	15.000.000
	500.000

	Ô 67; 68
	2
	344,0
	2.160.000
	15.000.000
	500.000

	Từ ô 62 đến ô 66 và từ ô 69 đến ô 73
	10
	300,0
	1.800.000
	15.000.000
	500.000

	Lô M5

	Ô 75; 79; 80;84
	4
	375.0
	2.160.000
	15.000.000
	500.000

	Ô 76; 77; 78; 81; 82; 83
	6
	375.0
	1.800.000
	15.000.000
	500.000

	 II. Xã Yên Đức

	 1. Đất dân cư thôn Đức Sơn (Điểm bãi cát)

	 Từ ô số L5 đến ô số L6
	2
	225.0
	480.000
	5.000.000
	100.000

	 Từ ô số L9 đến ô số L12
	4
	300.0
	480.000
	5.000.000
	100.000

	 2. Đất dân cư thôn Dương Đê (Điểm khu Mô)

	 Ô số V1
	1
	307.0
	396.000
	5.000.000
	100.000

	 Từ ô số V2 đến ô số V3
	2
	307.0
	360.000
	5.000.000
	100.000

	  Ô số V4
	1
	307.5
	360.000
	5.000.000
	100.000

	  Ô số V5
	1
	308.5
	360.000
	5.000.000
	100.000

	  Ô số V6
	1
	308.3
	360.000
	5.000.000
	100.000

	  Ô số V7
	1
	302.5
	360.000
	5.000.000
	100.000

	  Ô số V8
	1
	295.0
	360.000
	5.000.000
	100.000

	  Ô số V9
	1
	287.5
	360.000
	5.000.000
	100.000

	  Ô số V10
	1
	469.6
	360.000
	5.000.000
	100.000

	  Ô số V18
	1
	285.5
	360.000
	5.000.000
	100.000

	  Ô số V19
	1
	279.0
	360.000
	5.000.000
	100.000

	 Ô số V20
	1
	272.5
	360.000
	5.000.000
	100.000

	 Ô số V21
	1
	266.0
	360.000
	5.000.000
	100.000

	 Ô số V22
	1
	323.8
	360.000
	5.000.000
	100.000

	 3. Đất dân cư thôn Đồn Sơn (Điểm xóm Đình)

	 Ô số L1
	1
	113.0
	360.000
	5.000.000
	100.000

	 Ô số L2
	1
	229.5
	360.000
	5.000.000
	100.000

	 Ô số L4
	1
	260.0
	360.000
	5.000.000
	100.000

	III. Xã Bình Khê

	1. Đất dân cư thôn Trại Thông (Điểm 2- đối diện ao HTX)

	 Ô số L01
	1
	119.0
	2.200.000
	10.000.000
	200.000

	2. Đất dân cư thôn Đông Sơn (khu Tái định cư Nhà máy Nhiệt điện Mạo Khê)

	 Ô số L7
	1
	200.0
	1.560.000
	10.000.000
	200.000

	 Ô số 2;3;4
	3
	400.0
	936.000
	10.000.000
	200.000

	 Ô số 5
	1
	331.0
	936.000
	10.000.000
	200.000

	3. Đất dân cư thôn Tây Sơn (Điểm Nhà trẻ cũ)

	 Ô số V01
	1
	340.5
	350.000
	5.000.000
	100.000

3. Thông tin quảng cáo:
Để công tác tổ chức bán đấu giá được công khai, minh bạch, khách quan. Hội đồng đấu giá quyền sử dụng đất trong trường hợp đặc biệt bán đấu giá tài sản là quyền sử dụng đất dân cư thị xã Đông Triều giao:

- UBND  xã có đất bán đấu giá thông báo kế hoạch tổ chức bán đấu giá QSD đất dân cư rộng rãi trên hệ thống loa truyền thanh của địa phương và bàn giao cho các thôn, khu (trên địa bàn xã) niêm yết thông báo kế hoạch tổ chức bán đấu giá QSD đất tại nhà văn hóa thôn, khu để người dân có nhu cầu được biết tham gia đấu giá.

- UBND các xã, phường có liên quan niêm yết thông báo kế hoạch tổ chức bán đấu giá QSD đất tại trụ sở UBND các xã, phường để người dân có nhu cầu được biết tham giá đấu giá.

- Đài truyền thanh - Truyền hình thị xã thông báo rộng rãi trên Đài truyền thanh - Truyền hình thị xã để người dân có nhu cầu được biết tham giá đấu giá.

4. Thời gian, địa điểm tham khảo hồ sơ, xem tài sản, đăng ký mua và bán đấu giá tài sản

4.1. Xã Việt Dân

*. Tham khảo hồ sơ, xem tài sản:
Thời gian từ  07h30' ngày 02/11/2016 đến ngày bán hồ sơ đấu giá.

Hồ sơ gồm: Bản vẽ quy hoạch chi tiết từng ô đất đã phê duyệt của UBND thị xã Đông Triều và giá khởi điểm cho một m2 ứng với từng ô đất. Địa điểm xem hồ sơ tại Trung tâm phát triển quỹ đất thị xã Đông Triều và tại UBND xã Việt Dân, trong giờ hành chính. (Sáng từ 7 h30 đến 11h 30; Chiều từ 13h đến 16h30).

*. Thời gian, địa điểm mua hồ sơ và đấu giá:

+ Hồ sơ gồm: Sơ đồ quy hoạch; Phong bì - Phiếu trả giá; Thông báo của Hội đồng đấu giá quyền sử dụng đất dân cư.

+ Tổ nào bán hồ sơ thì tổ đó thu tiền đặt cọc, tiền phí và quản lý tiền đã thu. Số tiền đặt cọc, tiền phí đấu giá được chuyển về Trung tâm PTQĐ thị xã quản lý.

+ Thời gian: Từ 07h30' đến 16h30' từ ngày 14/11/2016 đến ngày 15/11/2016: Khách hàng có nhu cầu đấu giá sẽ mua hồ sơ nộp tiền đặt cọc, tiền phí đấu giá.

+ Địa điểm mua hồ sơ: Tại UBND xã Việt Dân và Trung tâm phát triển quỹ đất thị xã Đông Triều.

+ Thời gian, địa điểm chốt hồ sơ đấu giá: 16h30' ngày 15/11/2016 tại UBND xã Việt Dân.
+ Thời gian, địa điểm đấu giá:

- Thời gian: Chiều từ 14h00' ngày 17/11/2016.
- Địa điểm: Tại hội trường UBND xã Việt Dân, thị xã Đông Triều.

4.2. Xã Yên Đức

*. Tham khảo hồ sơ, xem tài sản:
Thời gian từ  07h30' ngày 02/11/2016 đến ngày bán hồ sơ đấu giá.

Hồ sơ gồm: Bản vẽ quy hoạch chi tiết từng ô đất đã phê duyệt của UBND thị xã Đông Triều và giá khởi điểm cho một m2 ứng với từng ô đất. Địa điểm xem hồ sơ tại Trung tâm phát triển quỹ đất thị xã Đông Triều và tại UBND xã Yên Đức, trong giờ hành chính. (Sáng từ 7 h30 đến 11h 30; Chiều từ 13h đến 16h30).

*. Thời gian, địa điểm mua hồ sơ và đấu giá:

+ Hồ sơ gồm: Sơ đồ quy hoạch; Phong bì - Phiếu trả giá; Thông báo của Hội đồng đấu giá quyền sử dụng đất dân cư.

+ Tổ nào bán hồ sơ thì tổ đó thu tiền đặt cọc, tiền phí và quản lý tiền đã thu. Số tiền đặt cọc, tiền phí đấu giá được chuyển về Trung tâm PTQĐ thị xã quản lý.

+ Thời gian: Từ 07h30' đến 16h30' từ ngày 21/11/2016 đến ngày 22/11/2016: Khách hàng có nhu cầu đấu giá sẽ mua hồ sơ nộp tiền đặt cọc, tiền phí đấu giá.

+ Địa điểm mua hồ sơ: Tại UBND xã Yên Đức và Trung tâm phát triển quỹ đất thị xã Đông Triều.

+ Thời gian chốt hồ sơ đấu giá: 16h30' ngày 22/11/2016, tại UBND xã Yên Đức.

+ Thời gian, địa điểm đấu giá:

- Thời gian: Chiều từ 14h00' ngày 24/11/2016.
- Địa điểm: Tại hội trường UBND xã Yên Đức, thị xã Đông Triều.

4.3. Xã Bình Khê

*. Tham khảo hồ sơ, xem tài sản:
Thời gian từ  07h30' ngày 02/11/2016 đến ngày bán hồ sơ đấu giá.

Hồ sơ gồm: Bản vẽ quy hoạch chi tiết từng ô đất đã phê duyệt của UBND thị xã Đông Triều và giá khởi điểm cho một m2 ứng với từng ô đất. Địa điểm xem hồ sơ tại Trung tâm phát triển quỹ đất thị xã Đông Triều và tại UBND xã Bình Khê, trong giờ hành chính. (Sáng từ 7 h30 đến 11h 30; Chiều từ 13h đến 16h30).

*. Thời gian, địa điểm mua hồ sơ và đấu giá:

+ Hồ sơ gồm: Sơ đồ quy hoạch; Phong bì - Phiếu trả giá; Thông báo của Hội đồng đấu giá quyền sử dụng đất dân cư.

+ Tổ nào bán hồ sơ thì tổ đó thu tiền đặt cọc, tiền phí và quản lý tiền đã thu. Số tiền đặt cọc, tiền phí đấu giá được chuyển về Trung tâm PTQĐ thị xã quản lý.

+ Thời gian: Từ 07h30' đến 16h30' từ ngày 28/11/2016 đến ngày 29/11/2016: Khách hàng có nhu cầu đấu giá sẽ mua hồ sơ nộp tiền đặt cọc, tiền phí đấu giá.

+ Địa điểm mua hồ sơ: Tại UBND xã Bình Khê và Trung tâm phát triển quỹ đất thị xã Đông Triều.

+ Thời gian, địa điểm chốt hồ sơ đấu giá: 16h30' ngày 29/11/2016 tại UBND xã Bình Khê.
+ Thời gian, địa điểm đấu giá:

- Thời gian: Chiều 14h00' ngày 30/11/2016.
- Địa điểm: Tại hội trường UBND xã Bình Khê, thị xã Đông Triều.

5. Hình thức, điều kiện, trình tự đấu giá
5.1 Hình thức và phương pháp đấu giá

Bằng hình thức bỏ phiếu kín trả giá một lần cho các ô đất trong lô đất có cùng giá khởi điểm cho một m2, hoặc bỏ phiếu kín cho từng ô đất.

 Phương pháp đấu giá

 a. Đấu giá theo lô đất

* Điều kiện thực hiện: Khi số người tham gia đấu giá các ô đất trong lô đất có cùng giá khởi điểm (cho một m2) cao hơn số lượng ô đất trong lô đất đấu giá.

* Phương pháp đấu giá: Người tham gia đấu giá (Sau khi ghi đầy đủ các thông tin cần thiết vào phiếu trả giá (đã nhận trước), Cho phiêú trả giá vào phong bì rồi bỏ vào hòm phiếu.

- Chờ tổ kiểm phiếu làm việc và công bố kết quả trả giá, từ người trả giá cao đến người trả giá thấp (không được trả giá thấp hơn giá khởi điểm) và thông báo người trúng đấu giá (người trả giá cao hơn được chọn trước ô đất theo thứ tự từ cao xuống thấp).

- Trường hợp có nhiều người cùng trả một mức giá trong một ô đất, Hội đồng đấu giá tổ chức bốc thăm, người nào bốc thăm có chữ "Trúng" thì Hội đồng đấu giá công bố người đó trúng đấu giá.

b. Đấu giá cho từng ô đất trong một lô đất

* Điều kiện thực hiện: Trường hợp số người tham gia đấu giá các ô đất thấp hơn số ô đất trong lô đất (không đủ điều kiện đấu theo lô do Hội đồng đấu giá quyết định).

- Phải có 02 khách hàng tham gia đấu giá trở lên.

* Phương pháp đấu giá: Hội đồng đấu giá hội ý chọn số lượng ô đất trong lô đất quy hoạch có cùng giá khởi điểm cho một m2, ít hơn số khách hàng tham gia đấu giá để tổ chức đấu giá (khách hàng tham gia trả giá tương tự như đấu theo lô).

c. Trường hợp người tham gia đấu giá ở lô đất có giá khởi điểm (cho một m2) cao mà không trúng có nguyện vọng đấu giá trong lô đất có giá khởi điểm bằng hoặc thấp hơn thì được tiếp tục đề nghị Hội đồng đấu giá cho phép đấu giá từng ô đất.

Trường hợp đấu giá lần 1 chưa bán hết các ô đất khách hàng tham gia đấu giá lần đầu không trúng nếu có nguyện vọng đấu giá các ô đất còn lại, Hội đồng đấu giá sẽ tiếp tục tổ chức đấu giá lần sau, khách hàng tham gia đấu giá không phải nộp thêm tiền đặt cọc, nhưng phải nộp thêm 50% tiền lệ phí quy định.

5.2. Trình tự đấu giá

Tại cuộc đấu giá, hội đồng bán đấu giá thực hiện các công việc sau:

- Mời khách hàng vào phòng đấu giá.

- Điểm danh và đối chiếu chứng minh thư nhân dân với người tham gia đấu giá quyền sử dụng đất.

- Giới thiệu thành phần của hội đồng bán đấu giá quyền sử dụng đất.

- Mời đại diện người tham gia đấu giá chứng kiến mở phiếu trả giá.

- Giới thiệu tổng lô đất, ô đất bán đấu giá, nhắc lại giá khởi điểm, trả lời các câu hỏi của người tham gia đấu giá.

- Thời gian bỏ phiếu trả giá là 5 phút sau khi người điều hành cuộc đấu giá thông báo đến giờ bỏ phiếu trả giá.

* Rút lại giá đã trả: (Điều 39, Nghị định số 17/2010/NĐ-CP).

5.2.1. Tại cuộc bán đấu giá, khi người điều hành cuộc bán đấu giá tài sản đã công bố người mua được tài sản bán đấu giá mà người này từ chối mua thì tài sản được bán cho người trả giá liền kề nếu giá liền kề đó cộng với khoản tiền đặt trước ít nhất bằng giá đã trả của người từ chối mua. Trong trường hợp từ chối mua mà có từ hai người trở lên cùng trả giá liền kề, nếu giá liền kề đó cộng với khoản tiền đặt cọc ít nhất bằng giá đã trả của người từ chối mua thì tài sản được bán cho một trong hai người trả giá liền kề đó, sau khi người điều hành tổ chức bốc thăm để chọn ra người mua được tài sản bán đấu giá.

Trong trường hợp giá liền kề cộng với khoản tiền đặt cọc nhỏ hơn giá đã trả của người từ chối mua tài sản thì cuộc bán đấu giá coi như không thành.

5.2.2. Trong trường hợp người trả giá liền kề không đồng ý mua thì cuộc bán đấu giá coi như không thành.

5.2.3. Khoản tiền đặt cọc của người từ chối mua theo Quy định tại khoản 1 Điều 39 Nghị định số: 17/2011/NĐ - CP nộp vào ngân sách Nhà nước.

- Hội đồng bán đấu giá lập biên bản kết quả bán đấu giá có chữ ký của Hội đồng bán đấu giá, người mua và  người chứng kiến trong số những người tham gia đấu giá. Biên bản bán đấu giá được lập ngay sau khi cuộc bán đấu giá kết thúc.

* Đối tượng tham gia đấu giá

- Mọi cá nhân có đủ điều kiện theo Chính sách và Pháp luật hiện hành của Nhà nước có nhu cầu đấu giá tài sản là quyền sử dụng đất dân cư tại xã Việt Dân, Yên Đức, Bình Khê, thị xã Đông Triều đều có quyền mua hồ sơ để đấu giá. (trừ cá nhân thuộc diện Quy định tại Điều 30 của Nghị định số 17/2011/NĐ - CP ngày 04/03/2011 của Chính Phủ).

6. Thời gian, phương thức, địa điểm thanh toán tiền mua tài sản, giao tài sản đã đấu giá

6.1. Thanh toán tiền mua tài sản bán đấu giá
Sau cuộc đấu giá UBND thị xã sẽ ban hành Quyết định công nhận kết quả đấu giá. Người trúng đấu giá có trách nhiệm làm thủ tục nộp tiền vào Kho bạc Nhà nước thị xã Đông Triều theo quy định của Pháp luật. Nếu quá thời hạn 10 ngày kể từ ngày UBND thị xã ban hành Quyết định phê duyệt kết quả bán đấu giá người trúng đấu giá không nộp tiền để nhận quyền sử dụng đất, coi như vi phạm Quy chế sẽ không được nhận lại tiền đặt cọc, số tiền đặt cọc sẽ được nộp vào Ngân sách Nhà nước theo Quy định của Pháp luật.

Ngay sau khi cuộc đấu giá kết thúc, Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã có trách nhiệm thông báo và hoàn tất thủ tục đăng kí quyền sử dụng đất cho người trúng đấu giá. Trung tâm phát triển quỹ đất, Chi cục thuế thị xã, Kho bạc Nhà nước có trách nhiệm hướng dẫn người trúng đấu giá nộp số tiền trúng đấu giá, lệ phí trước bạ và các chi phí khác (nếu có) vào Ngân sách Nhà nước.

- Phương thức thanh toán: Người trúng đấu giá chuyển trả bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản (VNĐ).

- Địa điểm thanh toán: Tại Kho bạc Nhà nước Đông Triều.

6.2. Thời hạn, phương thức, điạ điểm bàn giao tài sản bán đấu giá cho người trúng đấu giá

- Thời hạn giao tài sản: Trong phạm vi 25 ngày tính từ ngày người trúng đấu giá đã nộp đầy đủ tiền và các khoản phí khác theo quy định hiện hành vào Ngân sách Nhà nước.

- Phương thức giao tài sản: Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã Đông Triều có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan chuyên môn, UBND các xã phường có đất đấu giá, bàn giao tài sản bán đấu giá cho người trúng đấu giá trực tiếp tại ô đất và tiến hành cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo Quy định của Pháp luật.

* Hồ sơ đấu giá gồm:

- Giấy chứng minh thư nhân dân phôtô (có chứng thực).

- Đơn xin tham gia đấu giá.

 Mọi cá nhân có nhu cầu đấu giá tài sản nêu trên mà chưa rõ quy hoạch hoặc nội dung liên quan đến tài sản đấu giá xin liên hệ với Trung tâm phát triển quỹ đất thị xã Đông Triều (Điện thoại: 033.3671517; 033.3582307).
Thông báo này thay cho giấy mời./.

	Nơi nhận:

- Thường trực UBND thị xã (báo cáo);

- Các phòng: Tài chính - Kế hoạch;

 Tài nguyên và Môi trường;

Quảng lý đô thị; Tư Pháp thị xã.

 - Các đơn vị: Chi cục thuế,                    (thực hiện)

 Kho bạc NN Đông Triều; Thanh tra;

 Trung tâm PTQĐ; Đài TT - TH thị xã;

- UBND xã, phường trên địa bàn thị xã;
- Lưu.
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
                       (đã ký)

Lê Văn Lương
Giám đốc Trung tâm PT quỹ đất

PAGE
10